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Roman  Kostenko,  ukraiński  deputowany,  który  służył  w  SBU,
grozi rosyjskim dowódcom zamachami podczas zawieszenia broni i
po wojnie.

Roman  Kostenko  wywołał  burzę  wypowiedzią  dla  „Ukraińskiej
Prawdy”  (patrz  wideo,  czas  40:22,  można  włączyć  napisy  z
automatycznym tłumaczeniem na język polski), że Ukraina może
zastosować  wobec  Rosjan,  których  uważa  za  zbrodniarzy
wojennych, metod podobnych do tych, jakich Izrael używał wobec
nazistów po II wojnie światowej.

Przed  rozpoczęciem  kariery  politycznej  Kostenko  służył  w
ukraińskim  wojsku  i  Służbie  Bezpieczeństwa  Ukrainy  (SBU),
biorąc  udział  we  wczesnych  etapach  konfliktu  zbrojnego  w
Donbasie. Obecnie jest ukraińskim deputowanym i sekretarzem
parlamentarnego  Komitetu  ds.  Bezpieczeństwa  Narodowego  i
Obrony Rady Najwyższej Ukrainy.

Kostenko otwarcie przyznał, że Ukraina jest odpowiedzialna za
śmierć rosyjskiego generała Jarosława Moskaliaka, który zginął
w zamachu pod Moskwą. „Jestem zadowolony. To dobra robota
naszych służb specjalnych” – powiedział z dumą polityk, mimo
że rosyjska Federalna Służba Bezpieczeństwa (FSB) zatrzymała
42-letniego Ignata Kuzina — agenta, który miał być zamieszany
w zamach.

W  wywiadzie  dla  „Ukraińskiej  Prawdy”  Kostenko  wyjawił,  że
nawet  w  przypadku  zawieszenia  lub  zakończenia  broni,
ukraińskie  służby  będą  nadal  aktywne  na  terytorium  Rosji.
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Deputowany powiedział, że kampania zabójstw w Rosji będzie
trwała przez kolejne dziesięciolecia: „Jeśli wojna zostanie
zamrożona, nasza praca [służb specjalnych Ukrainy] dopiero się
zacznie. To zadanie na 10, 20, a może nawet 30 lat”.

Wypowiedzi  Kostenki  wydają  się  być  ciosem  wymierzonym  w
dążenia do zawieszenia broni i zawarcia pokoju, ale polityk
tłumaczy,  że  przerwa  w  działaniach  wojennych  pozwoli
ukraińskim  agentom  na  bardziej  zdecydowane  działania.
Podkreślił również, że Ukraina ma listę osób odpowiedzialnych
za działania wojenne i ataki na cywilów, a likwidacja tych
osób będzie głównym celem działań ukraińskich służb.

W kontekście tych wypowiedzi trudno nie oprzeć się wrażeniu,
że Kosteko nawiązuje do działań podejmowanych przez Izrael po
II  wojnie  światowej,  kiedy  to  agenci  Mosadu  ścigali  i
eliminowali  nazistowskich  zbrodniarzy  wojennych  na  całym
świecie,  niekiedy  dokonując  porwań  i  egzekucji.  Słowa
parlamentarzysty powiązanego z SBU sugerują, że Ukraina może
rozważać podobne metody w przyszłości.
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